[image: Описание: Описание: gerb_new]

ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от  22 октября 2014 г.
	          пос. Чайковский
	         № 50-135

	О внесении изменений в решение Чайковского сельского Совета депутатов от 23.05.2012 № 25-58 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Чайковского сельсовета»

           В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009  № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений» (в ред. Законов Красноярского края от 08.07.2010 № 10-4926, от 25.11.2010 № 11-5341, от 06.10.2011        № 13-6172, от 11.10.2012 N 3-516, от 11.10.2012 N 3-519, от 04.04.2013 N 4-1140, от 08.10.2014 № 7-2648) сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение и Положение к Решению Чайковского сельского Совета депутатов от 23.05.2012 № 25-58 «О системах оплаты труда работников Чайковского сельсовета» (в редакции от 10.09.2012 № 28-70, 25.10.2012 № 30-73, от 30.09.2013             № 40-111) следующие изменения:
1.1  Наименование решения изложить в редакции:
«Об утверждении Положения о  системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Чайковского сельсовета»;
1.2. в абзаце втором пункта 3 статьи 2 Положения после слов «и условия» дополнить словами «,в том числе при наличии квалификационной категории»;
1.3. в пункте 2 статьи 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«выплаты за работу  в сельской местности.»;
1.4. в статье 4 Положения:
1.4.1.  в пункте 2 слова «квалификационной категории,» исключить;
1.4.2. в пункте 21 в абзаце втором  слова «6068 рублей» заменить словами «6371 рубль»;
1.5. в статье 6 Положения:
1.5.1. пункт 2   дополнить абзацем следующего содержания:
«В примерных положениях об оплате труда могут устанавливаться условия увеличения размера должностного оклада руководителя учреждения при наличии квалификационной категории.»;
1.5.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Размеры должностных окладов заместителей руководителей и главных бухгалтеров устанавливаются руководителем учреждения на 10 - 30 процентов ниже размеров должностных окладов руководителей этих учреждений без учета увеличения должностного оклада руководителя учреждения при наличии квалификационной категории.
В примерных положениях об оплате труда могут устанавливаться условия увеличения размера должностных окладов заместителей руководителя учреждения при наличии квалификационной категории.»;
1.6. в пункте 3  статьи 7 Положения слова «выплат стимулирующего характера руководителям учреждений и» исключить;
2. Контроль над выполнением настоящего Решения    возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и сборам.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Земля боготольская» и разместить  на официальном сайте администрации Боготольского района.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, подпункты 1.2-1.6 пункта 1 применяются к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2014 года.

Глава Чайковского сельсовета,
председатель сельского Совета депутатов	                               В. С. Синяков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
£

(
K? )